
                           MUNICÍPIO DE MURIAÉ 

                           SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

 

PORTARIA N.º 04 DE 02 DE JANEIRO DE 2023. 

Homologa o Processo Seletivo da Secretaria 

Municipal de Saúde, regido pelo Edital n.º 01/2022. 

LUIZA AGOSTINI DE ANDRADE, Secretária Municipal de Saúde, no uso das suas 

atribuições legais e, em conformidade com o Art. 99, da Lei Municipal nº 1.468/90 e demais 

dispositivos aplicáveis. 

CONSIDERANDO a conclusão das etapas do processo seletivo destinado a formação 

de cadastro de reserva para atender a necessidade temporária de excepcional interesse público 

da Secretaria de Saúde, regido pelo Edital n.º 01/2022; 

 RESOLVE: 

Art. 1º. Fica homologado o Processo Seletivo destinado a formação de cadastro de 

reserva para atender a necessidade temporária de excepcional interesse público da Secretaria 

Municipal de Saúde, regido pelo Edital n.º 01/2022. 

Art. 2º. As funções públicas existentes, ou as que vierem a existir no prazo de 

validade do certame, serão providas respeitando-se a ordem de classificação dos aprovados, 

constante do Anexo Único desta Portaria, observada a conveniência e oportunidade da 

Administração Pública. 

Art. 3º.  Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 

Muriaé/MG, 02 de abril de 2023. 

 

 

LUIZA AGOSTINI DE ANDRADE  
Secretaria Municipal de Saúde 

  



                           MUNICÍPIO DE MURIAÉ 

                           SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

 

ANEXO ÚNICO 

 

FUNÇÃO PÚBLICA: MÉDICO ESF 

COLOCAÇÃO NOME 
DATA DE 

NASCIMENTO 
PONTOS INSCRIÇÃO 

1º IVAN RENE VIANA OMONTE 15/12/1975 37 06 

2º 
VITÓRIA BITTENCOURT NERES 

MENDES 
03/08/1998 25 03 

3º LAURA BERTOLA PEREIRA LUNA 07/09/1997 24 02 

4º MARIA CLARA LOPES FERREIRA 21/01/1998 22 09 

5º HELENA GUIMARÃES PIRES 26/11/1989 19* 10 

6º 
CLÁUDIO CÉSAR GUSMAN MATIAS 

DE OLIVEIRA 
04/02/1992 19* 20 

7º EVELYN DE KENYA LINS PRATES 19/03/1994 19* 08 

8º 
ANA CAROLINA MOREIRA MELLO 

DA FONSECA 
04/12/1997 17 07 

9º 
YASMIN BOECHAR CORTES DE 

FREITAS 
03/07/1997 16 04 

10º FERNANDA HOTTZ QUINTANILHA 03/08/1997 15 19 

11º LAÍS CUNHA SCALLA 26/06/1997 12 15 

12º REBECA DE PAULA PEDROSA 05/01/1996 11 5 

13º FELLYPE MATOS DO PRADO 02/11/1996 10 11 

14º THÁIS CORRÊA MAZORQUE 13/06/1995 09 17 

15º 
ISABELLA NETTO DE ALMEIDA 

CASTRO 
01/09/1991 06* 12 

16º 
RAQUEL THEÓFILO DO 

NASCIMENTO SOUZA 
18/09/1997 06* 13 

17º 
JAYME JOSÉ DE OLIVEIRA 

MACEDO 
12/04/1998 06* 14 

18º LUCIANA DE ABRE A. H. FORTUCE 12/06/1986 05* 16 

19º LÍVIA FERRARO DA SILVEIRA 14/09/1994 05* 01 

20º PEDRO PAULO PEDROSA JUNIOR 20/06/1980 03 21 

21º RODRIGO FERREIRA DE ARRUDA 24/03/1981 00 18 

 

 


